
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Μαρτίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12.00 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 

72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  10-/21-03-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής,  7.  Αρναούτογλου Φωτεινή,   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  2. Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        153 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:              Έγκριση 2
ου

 πρακτικού του διαγωνισµού του έργου: 

                                    «Κοινωνικό Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα 

                                    του ∆ήµου Σερρών» 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 18
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.17344/21-3-2013  εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού   του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής: 

 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΩ10-4ΝΕ



 «κ. Πρόεδρε,  

 

 

Α) Σας υποβάλλουµε συνηµµένα το από 20/03/2013 Πρακτικό της Επιτροπής 

∆ιεξαγωγής του διαγωνισµού της παροχής υπηρεσιών «Κοινωνικό Ολοκληρωµένο 

Πληροφοριακό Σύστηµα του ∆ήµου Σερρών» και παρακαλούµε για: 

Α) την έγκριση του παραπάνω Πρακτικού 

Β) τον ορισµό της ώρας και ηµεροµηνίας της αποσφράγισης της Οικονοµικής 

Προσφοράς του διαγωνιζόµενου.  

 

Β)                                             ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2
ο
 

 

Της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής 

υπηρεσιών για την πράξη «Κοινωνικό ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του 

∆ήµου Σερρών» 

 

Προϋπολογισµού: 207.600,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

 

     Στις Σέρρες, σήµερα 19/02/2013 ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.00 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του ∆ήµου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Μυλωνά ∆ήµητρα, ΠΕ ∆ιοικητικού 

2. Παζάρσκης Μιχάλης, ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

3. Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης 

Προσφορών παροχής υπηρεσιών σύµφωνα µε την 588/2012 Απόφαση Οικονοµικής 

Επιτροπής, έχοντας υπόψη έχοντας υπόψη: 

• Τη µε αριθµό 78004/18.12.2012 Προκήρυξη του ∆ιαγωνισµού 

• Το από 29/1/2013 πρακτικό της ίδιας επιτροπής, σχετικά µε τον έλεγχο 

των δικαιολογητικών της µοναδικής εταιρείας που υπέβαλε προσφορά 

και της Τεχνικής Προσφοράς 

• Τη µε αριθµό 50/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα µε 

την οποία εγκρίθηκε το παραπάνω πρακτικό και η προσφορά του 

υποψηφίου αναδόχου  ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. (gnomon 

INFORMATICS S.A.) ως προς τα δικαιολογητικά συµµετοχής έγινε 

αποδεκτή και προχωρά στο επόµενο στάδιο  

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΩ10-4ΝΕ



συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την αποσφράγιση 

του Φακέλου Τεχνικής Προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου. Κατά την 

αποσφράγιση, τα µέλη της Αρµόδιας Επιτροπής υπέγραψαν τα πρωτότυπα στοιχεία 

του φακέλου κατά φύλλο. Η Τεχνική Προσφορά συνοδευόταν και από φάκελο µε 

τεκµηριωτικό υλικό (φυλλάδια). Στη συνέχεια και σε επόµενες συνεδριάσεις, η 

Επιτροπή έλεγξε το περιεχόµενο του φακέλου Τεχνικής Προφοράς. Συγκεκριµένα η 

δοµή του περιεχοµένου της είναι σύµφωνη µε τα περιγραφόµενα στην ενότητα Β3.2.2 

Περιεχόµενα Φακέλου «Τεχνική Προσφορά» (συνηµµένα Πίνακας Ελέγχου 

Περιεχοµένου Τεχνικής Προσφοράς). Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη 

µελέτη της Τεχνικής Προσφοράς και προκειµένου να προχωρήσει στην αξιολόγησή 

της, ζήτησε τη συνδροµή του Υπευθύνου του έργου και Συντάξαντα της µελέτης µε 

το µε αριθµό 10728/21/2/2013 έγγραφό της.  

Λαµβάνοντας υπόψη τη σχετική απάντηση (20/3/2013) του Υπευθύνου του 

έργου αλλά και τους Πίνακες Συµµόρφωσης που αποτελούν ειδικό Τµήµα της 

Τεχνικής Προσφοράς, η Επιτροπή κρίνει ότι η Τεχνική Προσφορά είναι σύµφωνη µε 

τις προδιαγραφές του έργου (Μέρος Α της προκήρυξης και Μέρος Γ, Πίνακες 

Συµµόρφωσης) και την αξιολογεί ως εξής: 

 

 Κριτήρια Αξιολόγησης 

(Ενότητα Β4.1.4) 

Συντελε

στής 

βαρύτη

τας 

Σχετικές παρ. Α 

ΜΕΡΟΥΣ & 

Πινάκων 

Συµµόρφωσης 

Βαθµο

λογία 

Σταθµισµ

ένη 

βαθµολο 

γία 

1 Αντίληψη και Προσέγγιση 

Υλοποίησης Έργου 

10%   10 

1.1 Συνολική αντίληψη 

αντικειµένου και σκοπιµότητας 

του έργου, Κατανόηση 

Περιβάλλοντος Έργου, 

Υφιστάµενης Κατάστασης και 

Απαιτούµενων Αλλαγών 

5% Α1 100 5 

1.2 Προσέγγιση για την Επίτευξη 

των Στόχων του έργου και 

Αντιµετώπιση Κρίσιµων 

Παραγόντων Επιτυχίας 

5% Α2 100 5 

2.  Πλήρωση Τεχνικών και 

Λειτουργικών Προδιαγραφών 

60%   66 

2.1 Προτεινόµενη Αρχιτεκτονική, 

Τεχνολογικό και Λειτουργικό 

Μοντέλο, Κάλυψη 

Λειτουργικών και Τεχνικών 

Προδιαγραφών 

40% Α3.1- Α3.6 

C3.2- C3.4 

110 44 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΩ10-4ΝΕ



2.2 Κάλυψη Προδιαγραφών 

Ασφάλειας, Ολοκλήρωσης και 

∆ιαλειτουργικότητας 

20% A3.7-A3.12 

C3.2-C3.4 

110 22 

3 Μεθοδολογία Οργάνωσης, 

∆ιοίκησης και Υλοποίησης 

Έργου 

10%   10 

3.1 Σχήµα ∆ιοίκησης και 

Υλοποίησης Έργου- 

Οργανωτική 

Αποτελεσµατικότητα του 

σχήµατος διοίκησης και 

υλοποίησης Έργου 

10% A5 και C.3.5.8 100 10 

4 Πλήρωση Προδιαγραφών 

Υπηρεσιών 

20%   20,5 

4.1 Υπηρεσίες µελέτης εφαρµογής, 

ανάλυσης, ανάπτυξης, 

παραµετροποίησης και 

εγκατάστασης του συστήµατος  

5% A4.1- A4.3 C3.5.1-

C3.5.2 

100 5 

4.2 Υπηρεσίες Εκπαίδευσης & 

∆ηµοσιότητας 

5% A4.4, A4.5 και 

C3.5.3-C3.5.4 

110 5,5 

4.3 Υπηρεσίες Υποστήριξης 

Παραγωγικής λειτουργίας- 

Συντήρησης (Πιλοτική 

Λειτουργία, ∆οκιµαστική 

παραγωγική λειτουργία και 

εγγύηση Καλής Λειτουργίας) 

και Τήρησης Επιπέδου 

Υπηρεσιών 

10% A4.6- A4.8 και  

C3.5.5- C3.5.7 

100 10 

 ΣΥΝΟΛΟ    106,5 

 

 Μετά από τα παραπάνω, η Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και 

Αξιολόγησης Προσφορών κάνει δεκτή την Τεχνική Προσφορά του υποψηφίου 

αναδόχου ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. (gnomon INFORMATICS S.A.) και, 

εποµένως µπορεί να συνεχίσει στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού 

     Ως εκ τούτου, η Επιτροπή υποβάλλει το Πρακτικό στην Οικονοµική Επιτροπή 

προς έγκριση. Επίσης, ζητείται από την Οικονοµική Επιτροπή να ορίσει τον τόπο, την 

ώρα και την ηµεροµηνία αποσφράγισης της οικονοµικής προσφοράς του υποψηφίου 

αναδόχου. 

 

     Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής». 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

-4- 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΩ10-4ΝΕ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) Εγκρίνει το από 20-03-2013 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών 

και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής υπηρεσιών για την πράξη «Κοινωνικό 

ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών» και την συνέχιση της 

διαδικασίας του διαγωνισµού.  

 

Β)  Ορίζει ως ηµεροµηνία  αποσφράγισης της Οικονοµικής Προσφοράς του 

µοναδικού  διαγωνιζόµενου µε την επωνυµία ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. 

(gnomon INFORMATICS S.A.) την 2
η
 Απριλίου 2013 ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 

π.µ.  

       Η αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς θα πραγµατοποιηθεί στην αίθουσα 

∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµοτικού Μεγάρου του ∆ήµου Σερρών. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

1) Γκότσης  Ηλίας    
 

                                                                       2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

                                                      

                3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος   

 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 

                  

                6)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΩ10-4ΝΕ



 

                 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   28-03-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΩ10-4ΝΕ


